PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОЛУБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          от     04.04.2017                                                      №        69
станица Голубицкая

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции на территории
Голубицкого сельского поселения Темрюкского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь пунктом 11 статьи 8 Устава Голубицкого сельского поселения Темрюкского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района (приложение № 1).
2. Определить минимальное значение от границ прилегающих территорий организаций и объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции – 75 метров.
3. Определить способ расчет минимального расстояния от организаций и (или) объектов, границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции по прямой линии:
1) при наличии обособленной территории от входа для посетителей в обособленную территорию до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект;
2) при отсутствии обособленной территории от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) в котором расположены организации, до ближайшего входа для посетителей в стационарный торговый объект;

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2).
5. Постановления администрации Голубицкого сельского поселения Темрюкского района от 14 апреля 2014 года № 102 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района», от 18 июня 2015 года № 206  «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района», от11 января 2016 года «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района», от 8 декабря 2016 года № 574 «О внесении изменений в постановление администрации Голубицкого сельского поселения Темрюкского района от 11 января 2016 года № 11 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района» признать утратившими силу.
6. Общему отделу (Кузнецова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте Голубицкого сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Голубицкого сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Голубицкого сельского поселения

Темрюкского района                                                                                   В.Н. Занин